
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. ___________  del  _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________          del  ___________    

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 III Direzione Viabilità Metropolitana 
 

OGGETTO: Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 589 del 07/06/2022 - Riaccertamento 

ordinario dei residui al 31 dicembre 2021 di competenza della III Direzione Viabilità Metropolitana, ai 

fini dell’approvazione del Rendiconto di Gestione anno 2021, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii..  
 

 

        LA DIRIGENTE REGGENTE 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 589 del 07/06/2022 si è proceduto al riaccertamento 

ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2021 di competenza di questa Direzione nelle risultanze di cui agli 

allegati A e B, che ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale nella suddetta determinazione dirigenziale gli importi, relativi 

ai residui passivi eliminati (in assenza di obbligazioni perfezionate) e all’avanzo libero sono stati riportati come 

di seguito indicati: 

- residui passivi eliminati (in assenza di obbligazioni perfezionate)     €    331.588,23 

- Avanzo libero                                                                                       €     55.992,09 

RITENUTO necessario procedere a formale rettifica della D.D. n. 589 del 07/06/2022 esclusivamente nella 

parte relativa ai residui passivi eliminati (in assenza di obbligazioni perfezionate) per € 326.588,23 e all’avanzo 

vincolato per € 50.992,09; 

VISTI gli elenchi dei residui attivi e passivi di competenza di questa Direzione, allegati alla presente 

Determinazione per farne parte integrante e sostanziale, per cui si è proceduto al riaccertamento ordinario ai 

sensi di quanto stabilito dall'art.3 comma 4 del D. Lgs.118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO il  D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa; 

VISTO lo Statuto Provinciale; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

692 08/06/2022

609 10/06/2022



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il regolamento sui controlli interni; 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione 

DETERMINA 

RICHIAMARE la D.D. n. 589 del 07/06/2022 riconfermandola in ogni sua parte, ad eccezione degli importi 

relativi ai residui passivi eliminati (in assenza di obbligazioni perfezionate) e all’avanzo libero come di seguito 

indicati: 

- residui passivi eliminati (in assenza di obbligazioni perfezionate)     €    326.588,23 

- Avanzo libero                                                                                       €     50.992,09 

TRASMETTERE copia della presente Determinazione con relativi allegati al Dirigente della II Direzione 

"Servizi Finanziari e Tributari" per gli adempimenti di competenza; 

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti della normativa vigente, che il presente provvedimento, comportando 

riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria e sul patrimonio dell'Ente, sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del Dirigente della II Direzione "Servizi Finanziari e Tributari", da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale ed assicurare la sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio. 
 

 Responsabile Istruttoria                                                               

 Istr. Amm.vo L. Romeo 

                                                     LA DIRIGENTE REGGENTE 

          Ing. A. CHIOFALO 

  

 

 

 

 

 

 
 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 

amministrativa favorevole.       

                                         LA DIRIGENTE REGGENTE 
                     Ing. A. CHIOFALO 
  
 


